



เนื่องในโอกาสวันเฉลิมพระชนมพรรษา สมเด็จพระนางเจ้าฯ พระบรมราชินี
๓ มิถุนายน ๒๕๖๖

ทรงพระเจริญ

ด้วยเกล้าด้วยกระหม่อม

ข้าพระพุทธเจ้า คณะผู้บริหารและเจ้าหน้าที่ ชุมชนสหกรณ์ออมทรัพย์แห่งประเทศไทย จำกัด

FSC

NEWS

ชุมชนสหกรณ์ออมทรัพย์แห่งประเทศไทย จำกัด

ปีที่ 35 ฉบับที่ 430 เดือนมิถุนายน 2566



อันดับความน่าเชื่อถือองค์กร A-/Stable
ประเมินโดย บริษัท ทริสเรดิง จำกัด

ขอเชิญเข้าร่วมโครงการฝึกอบรม



หลักสูตร

"กรรมการดำเนินการใหม่" รุ่นที่ 28

วันที่ 17-20 กรกฎาคม 2566

ณ โรงแรมเฟลิกซ์ ริเวอร์แคว รีสอร์ท
อำเภอเมือง จังหวัดกาญจนบุรี

****ค่าลงทะเบียนคนละ 4,500 บาท****

ตั้งแต่บัดนี้ ถึง วันที่ 3 กรกฎาคม 2566



ลงทะเบียนเข้าร่วมสัมมนา
สอบถามรายละเอียดเพิ่มเติมได้ที่
ฝ่ายพัฒนาบุคลากรและเสริมสร้างความรู้ทางวิชาการ
โทรศัพท์ 02 496 1199 ต่อ 308 - 311
E-mail: info@fsct.com



บริการด้านสินเชื่อ ชสอ.

โครงการสินเชื่อเพื่อพัฒนาคุณภาพชีวิต สมาชิกสหกรณ์ออมทรัพย์ โครงการ 2

อัตราดอกเบี้ยร้อยละ/ปี*

(แบบไม่มีเจดีย์คั้น)

2.90 **60** ชำระคืน งวด

"โดยมีวัตถุประสงค์ เพื่อช่วยเหลือสมาชิกสหกรณ์ออมทรัพย์
ผู้ประสงค์สร้างรายได้เพิ่มจากอาชีพเสริม ได้มีเงินกู้อัตราดอกเบี้ยต่ำ
จะได้มีเงินทุนนำไปใช้ประกอบอาชีพเสริมที่สนใจต่อไป"



เปิดให้บริการตั้งแต่วันที่ 28 กุมภาพันธ์ 2566 เป็นต้นไป *เงื่อนไขเป็นไปตามที่ ชสอ. กำหนด

ติดต่อฝ่ายสินเชื่อ ชสอ. ☎ 0 2496 1199 ต่อ 212-216, 223, 226 และ 227

อบรม “แผนพัฒนาวิสัยทัศน์ผู้นำมุ่งสู่เครือข่ายสหกรณ์แบบบูรณาการ”

เมื่อวันที่ 15 พฤษภาคม 2566 รองศาสตราจารย์ พิเศษ พลโท ดร.วีระ วงศ์สรรค์ ประธานกรรมการ กล่าวเปิดการฝึกอบรม “แผนพัฒนาวิสัยทัศน์ผู้นำมุ่งสู่เครือข่ายสหกรณ์แบบบูรณาการ” พร้อมด้วย นายธงชัย วิทยานุกรณ์ ประธานกรรมการสื่อสารองค์กร ดร.สมนึก บุญใหญ่ ผู้จัดการใหญ่ และนางสาวพจนา วาสิกรัตน์ รองผู้จัดการใหญ่ สำนักบริหารงาน เข้าร่วม ระหว่างวันที่ 15 – 17 พฤษภาคม 2566 โดย ชสอ. ร่วมกับ สมาคมสมาพันธ์สหกรณ์ออมทรัพย์ และเครดิตในเอเชีย (ACCU) ได้ตระหนักถึงความสำคัญในเรื่องบทบาทและภาวะผู้นำให้แก่ผู้นำสหกรณ์ในภูมิภาคเอเชีย เพื่อการพัฒนาทักษะและความรู้ สร้างการเปลี่ยนแปลงในทัศนคติและมุมมอง สามารถแลกเปลี่ยนและเข้าใจในการสร้างเครือข่ายสหกรณ์แบบบูรณาการ พัฒนาศักยภาพผู้บริหาร และนำไปใช้ในการพัฒนาองค์กรของตนเองให้เกิดการเปลี่ยนแปลงในมุมมองใหม่ๆ ก้าวทันต่อสภาพแวดล้อมองค์กรที่เปลี่ยนไปได้มากขึ้น ตลอดจนทำให้เครือข่ายสหกรณ์ออมทรัพย์มีความเข้มแข็งต่อไป มีผู้เข้าร่วมอบรม จำนวน 28 คน ณ สำนักงาน ชสอ. จังหวัดนนทบุรี



German Cooperative and Raiffeisen Confederation (DGRV) และ Lao PDR

เมื่อวันที่ 19 พฤษภาคม 2566 รองศาสตราจารย์ พิเศษ พลโท ดร.วีระ วงศ์สรรค์ ประธานกรรมการ มอบหมายให้ ร้อยตำรวจเอก สุวิทย์ มากด้วง รองประธานกรรมการ พร้อมด้วย ดร.สมนึก บุญใหญ่ ผู้จัดการใหญ่ นางสาวพจนา วาสิกรัตน์ รองผู้จัดการใหญ่ สำนักบริหารงาน และเจ้าหน้าที่

ชสอ. ให้การต้อนรับคณะของ German Cooperative and Raiffeisen Confederation (DGRV) และ Lao PDR จำนวน 8 คน โดยการนำของ ACCU เข้าศึกษาดูงาน และแลกเปลี่ยนข้อคิดเห็นเกี่ยวกับการส่งเสริมสนับสนุนสหกรณ์ระหว่าง ชสอ. และ DGRV ณ สำนักงาน ชสอ. จังหวัดนนทบุรี



สหกรณ์สมาชิกศึกษาดูงาน

สหกรณ์ออมทรัพย์ ผู้ผลิตเครื่องปรับอากาศเอ็มซีพี (ประเทศไทย) จำกัด

เมื่อวันที่ 17 พฤษภาคม 2566 รองศาสตราจารย์พิเศษ พลโท ดร.วีระ วงศ์สรรค์ ประธานกรรมการ พร้อมด้วยนายธงชัย วิทยานุกรณ์ ประธานกรรมการสื่อสารองค์กร ดร.สมนึก บุญใหญ่ ผู้จัดการใหญ่ นางประภาพร ทิพย์ดี รองผู้จัดการใหญ่สำนักธุรกิจ และเจ้าหน้าที่ ชสอ. ให้การต้อนรับ **นายวิเศษ ปานพรม ประธานกรรมการ สหกรณ์ออมทรัพย์ผู้ผลิตเครื่องปรับอากาศเอ็มซีพี (ประเทศไทย) จำกัด** นำคณะกรรมการดำเนินการและเจ้าหน้าที่ จำนวน 11 คน เข้าศึกษาดูงานเรื่องการบริหารการเงิน และการลงทุนของ ชสอ. พร้อมเยี่ยมชมพิพิธภัณฑ์สหกรณ์ และแหล่งเรียนรู้สหกรณ์ ณ สำนักงาน ชสอ. จังหวัดนนทบุรี



สหกรณ์ออมทรัพย์ มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีพระจอมเกล้าธนบุรี จำกัด



เมื่อวันที่ 18 พฤษภาคม 2566 รองศาสตราจารย์พิเศษ พลโท ดร.วีระ วงศ์สรรค์ ประธานกรรมการ มอบหมายให้ **พลตำรวจโท วรวิทย์ ลิปิพันธ์ รองประธานกรรมการ** พร้อมด้วย ดร.สมนึก บุญใหญ่ ผู้จัดการใหญ่ นางประภาพร ทิพย์ดี รองผู้จัดการใหญ่สำนักธุรกิจ และเจ้าหน้าที่ ชสอ. ให้การต้อนรับ **รองศาสตราจารย์ ดร.วรพจน์ สุนทรสุข ประธานอนุกรรมการการลงทุน สหกรณ์ออมทรัพย์มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีพระจอมเกล้าธนบุรี จำกัด** นำคณะกรรมการ จำนวน 8 คน เข้าศึกษาดูงานเรื่องการบริหารการเงิน และการลงทุนของ ชสอ. ณ สำนักงาน ชสอ. จังหวัดนนทบุรี

สหกรณ์สมาชิกศึกษาดูงาน

สหกรณ์ออมทรัพย์มหาวิทยาลัยอุบลราชธานี จำกัด



เมื่อวันที่ 22 พฤษภาคม 2566 รองศาสตราจารย์พิเศษ พลโท ดร.วีระ วงศ์สรรค์ ประธานกรรมการ พร้อมด้วย นายธงชัย วิทยานุกรณ์ ประธานกรรมการสื่อสาร องค์การ ดร.สมนึก บุญใหญ่ ผู้จัดการใหญ่ นางประภาพร ทิพย์ดี นายนลทวัช สมิติ นางสาวพจนา วาสีกรัตน์ รองผู้จัดการใหญ่ และเจ้าหน้าที่ ชสอ. ให้การต้อนรับ **ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.อุดม ทิพราย ประธานกรรมการ** สหกรณ์ออมทรัพย์มหาวิทยาลัยอุบลราชธานี จำกัด นำคณะกรรมการดำเนินการ และฝ่ายจัดการ จำนวน 18 คน เข้าศึกษาดูงานด้านการวางแผนกลยุทธ์ การบริหารการเงิน การลงทุน และการจัดการสหกรณ์ เพื่อให้บุคลากรของสหกรณ์ได้รับความรู้ ประสบการณ์ และนำไปประยุกต์ใช้ในการปฏิบัติงานได้อย่างมีประสิทธิภาพ พร้อมเยี่ยมชมพิพิธภัณฑ์สหกรณ์ และแหล่งเรียนรู้สหกรณ์ ณ สำนักงาน ชสอ. จังหวัดนนทบุรี

การประชุมใหญ่สามัญผู้ถือหุ้น บริษัทสหประกันชีวิต จำกัด (มหาชน)

เมื่อวันที่ 28 เมษายน 2566 รองศาสตราจารย์พิเศษ พลโท ดร.วีระ วงศ์สรรค์ ประธานกรรมการ เป็นผู้แทนเข้าร่วมการประชุมใหญ่สามัญผู้ถือหุ้นบริษัทสหประกันชีวิต จำกัด (มหาชน) พร้อมด้วย ดร.สมนึก บุญใหญ่ ผู้จัดการใหญ่ เข้าร่วมสังเกตการณ์ โดยมี **พลตำรวจเอก นิพนธ์ วีระสุนทร ประธานกรรมการ** บริษัท สหประกันชีวิต จำกัด (มหาชน) เป็นประธานการประชุม พร้อมด้วยคณะกรรมการ และ ดร.สหพล สังข์เมฆ กรรมการผู้จัดการ นำเสนอและรายงานผลการดำเนินงาน ตามระเบียบวาระการประชุม ในปีนี้ บริษัท ฯ มีกำไรสุทธิ 41,266,407 บาท สามารถจ่ายเงินปันผลต่อหุ้น 0.3500 บาท ณ โรงแรมมิราเคิล แกรนด์ คอนเวนชั่น หลักสี่ กรุงเทพมหานคร



นโยบายรัฐด้านสหกรณ์ ที่ขบวนการอยากเห็น



โดย รังสรรค์ ปิติปัญญา

ผู้ทรงคุณวุฒิพิเศษ ภาควิชาสหกรณ์
และรองประธานสหกรณ์ออมทรัพย์มหาวิทยาลัยเกษตรศาสตร์ จำกัด
และรองประธานชุมนุมสหกรณ์ออมทรัพย์แห่งประเทศไทย จำกัด

เกริ่นกันก่อน

ก่อนการเลือกตั้งทั่วไป ขบวนการสหกรณ์ได้ช่วยกันยกร่างนโยบายที่ต้องการ และพยายามผลักดันไปยังพรรคการเมืองต่างๆ ให้บรรจุเป็นนโยบายของพรรค วันนี้การเลือกตั้งได้ผ่านพ้นไปแล้ว และหลายพรรคกำลังพยายามจัดตั้งรัฐบาลกันอยู่ ผมจึงคิดว่าน่าจะเป็นอีกโอกาสหนึ่งที่จะผลักดันประเด็นต่างๆ ที่ขบวนการสหกรณ์ต้องการให้บรรจุเป็นนโยบายส่งเสริมสหกรณ์ของรัฐบาลใหม่

ในบทความนี้ผมได้นำข้อเสนอแนวนโยบายด้านสหกรณ์ซึ่งยกร่างโดยคณะทำงานจัดทำนโยบายรัฐด้านสหกรณ์ ชุมนุมสหกรณ์ออมทรัพย์แห่งประเทศไทย มาเป็นแนวทางในการเรียบเรียง โดยเน้นเฉพาะในส่วนของสหกรณ์ออมทรัพย์ และสหกรณ์เครดิตยูเนียน เท่านั้น

นโยบายรัฐบาลที่ขบวนการสหกรณ์ อยากเห็น

**สำหรับประเด็นที่เห็นว่าสมควรบรรจุเป็นนโยบาย
ของรัฐบาลมีดังนี้**

1. ระวังการออกกฎกระทรวงว่าด้วย “การบริหารจัดการและกำกับดูแลทางการเงินของสหกรณ์ออมทรัพย์และสหกรณ์เครดิตยูเนียน พ.ศ.” และ “การฝากเงินและการลงทุนของสหกรณ์ออมทรัพย์และเครดิตยูเนียน พ.ศ.” ไว้ก่อนจนกว่าทุกฝ่ายที่เกี่ยวข้อง (ภาคราชการ และ ขบวนการสหกรณ์ออมทรัพย์และเครดิตยูเนียน) จะมีการเห็นชอบร่วมกัน

2. เร่งรัดให้มีการออกกฎกระทรวงว่าด้วย “อำนาจกระทำการของชุมนุมสหกรณ์” ตามที่ได้มีการกำหนดไว้ในมาตรา 105 ของพระราชบัญญัติสหกรณ์ พ.ศ. 2542 โดยเปิดโอกาสให้ชุมนุมสหกรณ์สามารถร่วมลงทุนกับสหกรณ์และหรือองค์กรธุรกิจอื่นในการจัดตั้งและดำเนินธุรกิจการผลิต การค้า และ บริการ ที่เอื้อประโยชน์ต่อการพัฒนาขบวนการสหกรณ์ รวมถึงเปิดโอกาสให้ชุมนุมสามารถซื้อตราสารทุนและหลักทรัพย์อื่นๆ ของบริษัทจดทะเบียนในตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย ที่มีพื้นฐานดี



3. ทบทวน ปรับปรุง รวมถึงยกเลิกระเบียบ ประกาศ และคำสั่งของนายทะเบียนและหรือคณะกรรมการพัฒนาการ สหกรณ์แห่งชาติ ที่ไม่เอื้อหรือเป็นอุปสรรคต่อการพัฒนา ขบวนการสหกรณ์

4. ผลักดันให้มีการจัดทำแผนพัฒนาสหกรณ์ที่เป็นของ ขบวนการสหกรณ์เอง (ไม่ใช่แผนพัฒนาการส่งเสริมสหกรณ์ ของภาครัฐ) โดยมีการกำหนดภาพอนาคต (พิมพ์เขียว) ของ ขบวนการสหกรณ์ และแผนการพัฒนาไปสู่ภาพอนาคตอย่างเป็นรูปธรรม ทั้งนี้ภาพอนาคตของขบวนการจะมีองค์ประกอบ สำคัญ ได้แก่ กองทุนรักษาเสถียรภาพระบบสหกรณ์ สถาบัน ประกันเงินฝาก สถาบันการเงินกลาง สถาบันพัฒนาทรัพยากร มนุษย์ บริษัทประกัน/ศูนย์บริหารสวัสดิการขบวนการสหกรณ์ กิจกรรมด้าน IT บริษัทหลักทรัพย์/บริษัทหลักทรัพย์จัดการ กองทุน เป็นต้น โดยมีชุมชนสหกรณ์เพื่อการลงทุน เป็น ศูนย์กลางการลงทุนในกิจการต่างๆ ที่กล่าวถึงข้างต้น รวมถึง เร่งผลักดันให้มีการดำเนินการตามแผนพัฒนาอย่างจริงจังและ เป็นรูปธรรม

5. ผลักดันให้มีการพัฒนาปัจจัยภายในของขบวนการ สหกรณ์ ได้แก่ทรัพยากรบุคคล ทรัพยากรทางการเงินและ ระบบการบริหารเงิน เครื่องไม้เครื่องมือ และระบบ IT ให้ พร้อมและเอื้อต่อการพัฒนาขบวนการสหกรณ์ทั้งในระยะสั้น และระยะยาว

6. ส่งเสริมเผยแพร่แนวคิดทางสหกรณ์สู่ประชาชนให้ กว้างขวางมากยิ่งขึ้น โดยดำเนินการอย่างจริงจังผ่านระบบ “บวร” บ้าน (การปกครองส่วนท้องถิ่น) วัด (ศาสนาทุกศาสนา) และ โรงเรียน นอกเหนือจากที่ได้ดำเนินการผ่านระบบบริหาร ราชการส่วนกลาง และ ส่วนภูมิภาค

7. ปรับปรุงการทำงานของหน่วยงานภาครัฐที่เกี่ยวข้อง จากที่เน้น “การควบคุม” เป็นเน้น “การส่งเสริม” และ ผลักดัน ให้ภาครัฐมีบทบาทในการป้องกันการทุจริตด้วยระบบเตือนภัย

ทางการเงินล่วงหน้า (Early Warning System: EWS) และ กำกับดูแลให้สหกรณ์ดำเนินการให้เป็นไปตามวัตถุประสงค์ และขอบเขตอำนาจกระทำการ ตามที่กฎหมายกำหนด เพื่อมิ ให้เกิดความเสียหายรุนแรงเหมือนที่ผ่านมา และที่สำคัญต้อง คัดกรองระบบสหกรณ์ตามกฎหมายรัฐธรรมนูญกำหนดใน มาตรา 75 วรรคสาม

8. ปรับปรุงส่วนราชการที่ทำหน้าที่บริหารการส่งเสริม สหกรณ์ของภาครัฐใหม่ โดยรวมคณะกรรมการพัฒนาการ สหกรณ์แห่งชาติ (คพช.) กรมส่งเสริมสหกรณ์ กรมตรวจบัญชี สหกรณ์ และ นายทะเบียน เข้าด้วยกัน แล้วตั้งเป็น “สำนักงาน คณะกรรมการส่งเสริมกิจการสหกรณ์แห่งชาติ” (หรืออาจใช้ชื่อ อื่น) มีลักษณะเป็น องค์การอิสระ” หรือ “องค์การมหาชน” ใน กำกับของสำนักนายกรัฐมนตรี ทั้งนี้คณะกรรมการขององค์กรนี้ ประกอบด้วยตัวแทนจากภาครัฐ ขบวนการสหกรณ์ และ ผู้ทรง คุณวุฒิ กลุ่มละเท่าๆ กัน

ส่งท้ายก่อนจาก

โดยสรุป สิ่งที่ยากเห็นก็คือ รัฐบาลให้ความสำคัญกับ วิธีการสหกรณ์ ส่งเสริมให้ขบวนการสหกรณ์มีความเข้มแข็ง และใช้เป็นเครื่องมือสำคัญในการพัฒนาเศรษฐกิจสังคมของ ประเทศ รวมถึงเปิดโอกาสให้ขบวนการสหกรณ์ได้ทำงานเต็ม ตามศักยภาพที่มีอยู่ โดยการปรับแก้ และ ตรากฎหมายให้เอื้อ ต่อการทำงานของขบวนการสหกรณ์ พร้อมกับเปลี่ยนวิธีการ ทำงานของภาครัฐ จาก “การควบคุม” เป็น “การส่งเสริม” ให้ เข้มแข็ง เพื่อเป็นฐานที่มั่นคงของเศรษฐกิจและสังคมไทย”

“อยากฝากชาวออมทรัพย์ ช่วยกันผลักดันให้ประเด็นที่ กล่าวถึงข้างต้น ถูกบรรจุเป็นนโยบายของรัฐบาลต่อไป” ... สวัสดิ์ ศรีบ



สัมมนา "พลิกโฉมสหกรณ์ยุคใหม่ก้าวไกลสู่โลกยุคดิจิทัล"

เมื่อวันที่ 11 พฤษภาคม 2566 รองศาสตราจารย์ พิเศษ พลโท ดร.วิระ วงศ์สรรค์ ประธานกรรมการ เป็นประธานพิธีเปิดการสัมมนา "พลิกโฉมสหกรณ์ยุคใหม่ก้าวไกลสู่โลกยุคดิจิทัล" โดยมี ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.รังสรรค์ ปิติปัญญา ประธานกรรมการวิชาการ กล่าวรายงาน พร้อมด้วยคณะกรรมการดำเนินการของ ชสอ. ร่วมให้การต้อนรับผู้เข้าร่วมสัมมนา โดยการจัดสัมมนาในครั้งนี้ มีวัตถุประสงค์เพื่อให้มีความรู้ ความเข้าใจเกี่ยวกับทิศทางนโยบายภาครัฐกับการพัฒนาสหกรณ์ในยุคดิจิทัล การนำเทคโนโลยีมาประยุกต์ใช้กับสหกรณ์เพื่อก้าวไปให้ทันยุคสมัย และสามารถตอบสนองความต้องการที่หลากหลายและ

ความเปลี่ยนแปลงที่รวดเร็วของผู้ใช้บริการ รวมทั้งได้แลกเปลี่ยนความคิดเห็นซึ่งกันและกันระหว่างวิทยากรกับผู้เข้าร่วมสัมมนา จำนวน 145 คน 49 สหกรณ์ ณ โรงแรมสุนีย์แกรนด์ โฮเต็ล คอนเวนชั่น เซ็นเตอร์ อำเภอเมือง จังหวัดอุบลราชธานี

ทั้งนี้ ชสอ. ได้รับความอนุเคราะห์จาก ท่านวิศิษฐ์ ศรีสุวรรณ์ อธิบดีกรมส่งเสริมสหกรณ์ นายวิจิต สนิธิวนิช อดีตประธานกรรมการ สหกรณ์ออมทรัพย์กรมป่าไม้ จำกัด นายณรงค์ศักดิ์ ติษฐสกุล ที่ปรึกษาอาวุโส ด้านฝึกอบรม บริษัท แอส โซฟท์แวร์ (ไทยแลนด์) จำกัด ให้เกียรติมาเป็นวิทยากรบรรยายในการสัมมนาครั้งนี้



สัมมนาออนไลน์ ผ่าน Zoom Meeting "สหกรณ์ยุคใหม่เพียงปลายนิ้วสัมผัส"



เมื่อวันที่ 24 พฤษภาคม 2566 รองศาสตราจารย์ พิเศษ พลโท ดร.วิระ วงศ์สรรค์ ประธานกรรมการ กล่าวเปิดการสัมมนาออนไลน์ ผ่าน Zoom Meeting หลักสูตร "สหกรณ์ยุคใหม่เพียงปลายนิ้วสัมผัส" โดยมี ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.รังสรรค์ ปิติปัญญา ประธานกรรมการ วิชาการ กล่าวรายงาน เพื่อให้บุคลากรของสหกรณ์มีความรู้ ความเข้าใจเกี่ยวกับการนำเทคโนโลยีมาประยุกต์ใช้กับสหกรณ์ ทั้งนี้ ชสอ. ขอขอบคุณวิทยากร นายวิจิต สนิธิวนิช อดีตประธานกรรมการดำเนินการ สหกรณ์ออมทรัพย์กรมป่าไม้ จำกัด ที่ให้ความรู้และแลกเปลี่ยนประสบการณ์กับผู้เข้าร่วมการสัมมนา จำนวน 162 คน 77 สหกรณ์ ณ สำนักงาน ชสอ. จังหวัดนนทบุรี

เขตพื้นที่สหกรณ์สมาชิก ชสอ. ภาคกลาง

เมื่อวันที่ 30 เมษายน 2566 รองศาสตราจารย์ พิเศษ พลโท ดร.วีระ วงศ์สรรค์ ประธานกรรมการ กล่าวเปิดการประชุมใหญ่สามัญ ประจำปี 2565 เขตพื้นที่สหกรณ์สมาชิก ชสอ. ภาคกลาง โดยมี นายสุรศักดิ์ วาดเขียน ประธานกรรมการ เขตพื้นที่ฯ กล่าวรายงาน การประชุมใหญ่ในครั้งนี้มีวัตถุประสงค์เพื่อรับทราบผลการดำเนินงานในรอบปีบัญชีที่ผ่านมา และร่วมกันพิจารณาอนุมัติแผนงานงบประมาณรายรับรายจ่ายและงบการเงินปี 2566 รวมทั้งเลือกตั้งกรรมการดำเนินการทดแทน



คณะกรรมการที่ครบวาระ มีผู้แทนสหกรณ์สมาชิกและผู้สังเกตการณ์ในเขตภาคกลางทั้ง 8 จังหวัดเข้าร่วม 80 คน 50 สหกรณ์ ณ ห้องประชุม สหกรณ์ออมทรัพย์ครูสระบุรี จำกัด

ชมรมสหกรณ์ออมทรัพย์ตำรวจภาคใต้



เมื่อวันที่ 26 พฤษภาคม 2566 รองศาสตราจารย์ พิเศษ พลโท ดร.วีระ วงศ์สรรค์ ประธานกรรมการ มอบหมายให้ พลตำรวจโท วรวิทย์ ลิขพันธ์ รองประธานกรรมการ กล่าวเปิดกิจกรรมเชื่อมโยงเครือข่ายชมรมสหกรณ์ออมทรัพย์ตำรวจภาคใต้ ระหว่างวันที่ 26 - 28 พฤษภาคม 2566 โดยมี ร้อยตำรวจเอก สุวิทย์ มากด้วง รองประธานกรรมการ ชสอ. และประธานกรรมการชมรมสหกรณ์ออมทรัพย์ตำรวจภาคใต้ กล่าวรายงาน การจัดกิจกรรมมีวัตถุประสงค์เพื่อให้คณะกรรมการ ที่ปรึกษา เจ้าหน้าที่ และบุคลากรในขบวนการสหกรณ์ ได้มีโอกาสพบปะพูดคุย แลกเปลี่ยนประสบการณ์ ทำกิจกรรมร่วมกัน อันเป็นการสร้างสัมพันธ์ภาพที่ดีต่อกัน เพื่อส่งผลดีต่อการทำงานร่วมกันระหว่างสหกรณ์สมาชิก

ทั้งนี้ ชสอ. ได้มอบงบประมาณสนับสนุนการจัดกิจกรรมจำนวนเงิน 10,000 บาท โดยมีคณะกรรมการชมรมสหกรณ์ออมทรัพย์ตำรวจภาคใต้รับมอบ มีผู้เข้าร่วม จำนวน 370 คน 19 สหกรณ์ ณ โรงแรมบรจบุรี อำเภอเมือง จังหวัดสุราษฎร์ธานี

กิจกรรม CSR

สหกรณ์ออมทรัพย์มหาวิทยาลัยมหาสารคาม จำกัด

เมื่อวันที่ 11 เมษายน 2566 สหกรณ์ออมทรัพย์มหาวิทยาลัยมหาสารคาม จำกัด นำโดย **นายศรีณยพงศ์ ไชยเสริม ประธานกรรมการ** พร้อมด้วยคณะกรรมการดำเนินการ และเจ้าหน้าที่เข้าร่วมงานวันมหาสงกรานต์มหาวิทยาลัยมหาสารคาม ประจำปี 2566 ทั้งนี้สหกรณ์ได้มอบเงินสนับสนุนจำนวน 2,000 บาท และจัดทำโรงทานน้ำส้มเกล็ดหิมะจำนวน 300 แก้ว



สหกรณ์ออมทรัพย์ตำรวจพังงา จำกัด



เมื่อวันที่ 12 เมษายน 2566 **ร.ต.อ.ถาวร เรืองรักษ์ ประธานกรรมการ** สหกรณ์ออมทรัพย์ตำรวจพังงา จำกัด พร้อมด้วย ร.ต.อ.สันต์ รอดสุด รองประธานกรรมการ และร่วมกับกรรมการเขตสภ ทูงคาโงก, สภ กะปง, สภ ตลาดใหญ่, สภ คุระบุรี, สภ ตะกั่วป่า/สภ เขาหลัก และ สภ ทับปุด เป็นตัวแทนสหกรณ์ มอบน้ำดื่มตราสหกรณ์ และชุดกาแฟ ให้กับจุดตรวจของแต่ละ สภ ในช่วงเทศกาลวันสงกรานต์ 2566 โดยมี สภ คุระบุรี 2 จุด/สภ กะปง 2 จุด/สภ ทับปุด 2 จุด/สภ เกาะยาว 2 จุด/สภ เขาหลัก, สภ ตะกั่วป่า, สภ ตลาดใหญ่ และ สภ ทูงคาโงก สภ ตะกั่วทุ่ง, สภ โคกกลอย สภ ท้ายเหมือง สภ เมือง แห่งละ 1 จุด ตามหลักการสหกรณ์ ข้อที่ 7 การเอื้ออาทรต่อชุมชน

[illegible][illegible]

ช่องทางการรับข้อมูลข่าวสาร

ชุมนุมสหกรณ์ออมทรัพย์แห่งประเทศไทย จำกัด

เปิดทำการ วันจันทร์ - วันศุกร์
เวลา 08.30 - 16.30 น.

ปิดทำการ วันเสาร์ - วันอาทิตย์
และวันหยุดนักขัตฤกษ์

 http://www.fsct.com	
 Facebook fanpage ชุมนุมสหกรณ์ออมทรัพย์แห่งประเทศไทย จำกัด https://www.facebook.com/fsct.thailand	
 FSCT Channel	
 E-mail: info@fsct.com	 โทร : 0 2496 1199
 http://www.fsct.com	
 Facebook fanpage ชุมนุมสหกรณ์ออมทรัพย์แห่งประเทศไทย จำกัด https://www.facebook.com/fsct.thailand	
 FSCT Channel	
 E-mail: info@fsct.com	 โทร : 0 2496 1199

FSCT NEWS

ปีที่ 35 ฉบับที่ 430 เดือนมิถุนายน 2566

ชำระค่าฝากส่งเป็นเงินเชื่อ
ใบอนุญาตเลขที่ พิเศษ 5.2552
ปณศ.บางกวย

จัดทำโดย : ฝ่ายสื่อสารองค์การ ชุมชนสหกรณ์ออมทรัพย์แห่งประเทศไทย จำกัด

เลขที่ 199 หมู่ 2 ถนนนครอินทร์ ตำบลบางสีทอง อำเภอบางกรวย จังหวัดนนทบุรี 11130

โทร. 0 2496 1199 โทรสาร 0 2496 1177, 0 2496 1188

<http://www.fsct.com> E-mail: info@fsct.com

